
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.341, 2011 KEMENTERIAN KEUANGAN. PPN Ditanggung
Pemerintah. Subsidi BBM Jenis Tertentu dan LPG.
Tahun Anggaran 2011.

PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 88/PMK.011/2011

TENTANG

PAJAK PERTAMBAHAN NILAI DITANGGUNG PEMERINTAH ATAS
SUBSIDI BAHAN BAKAR MINYAK JENIS TERTENTU DAN LIQUEFIED

PETROLEUM GAS (LPG) TABUNG 3 (TIGA) KILOGRAM BERSUBSIDI
TAHUN ANGGARAN 2011

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 ayat 92) huruf b
angka 1 Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2010 tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran
2011, perlu menetapkan Peraturan Menteri Keuangan tentang
pajak Pertambahan Nilai Ditanggung Pemerintah atas Subsidi
Bahan Bakar Minyak Jenis Tertentu dan Liquefied Petroleum
Gas (LPG) Tabung 3 (tiga) Kilogram Bersubsidi Tahun
Anggaran 2011;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.341 2

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2010 tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2011
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor
126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5167);

4. Peraturan Presiden Nomor 71 Tahun 2005 tentang
Penyediaan dan pendistribusian Jenis Bahan Bakar Minyak
Tertentu sebagaiamana telah diubah dengan Peraturan
Presiden Nomor 45 Tahun 2009;

5. Peraturan Presiden Nomor 104 Tahun 2007 tentang
Penyediaan, Pendistribusian, dan Penetapan Harga Liquefied
Petroleum Gas Tabung 3 (tiga) Kilogram;

6. Keputusan Presiden Nomor 56/P Tahun 2010;

7. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 215/PMK.02/2007
tentang Tata Cara Penyediaan, Penghitungan dan
Pembayaran Subsidi Liquefied Petroleum Gas (LPG)
Tabung 3 Kilogram;

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 03/PMK.02/2009
tentang Tata Cara Penyediaan, Penghitungan dan
Pembayaran Subsidi Bahan Bakar Minyak Jenis Bahan
Bakar Minyak Tertentu sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 195/PMK.02/2009;

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 228/PMK.05/2010
tenang Mekanisme Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban
atas Pajak Ditanggung Pemerintah;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG PAJAK
PERTAMBAHAN NILAI DITANGGUNG PEMERINTAH
ATAS SUBSIDI BAHAN BAKAR MINYAK JENIS
TERTENTU DAN LIQUEFIED PETROLEUM GAS (LPG)
TABUNG 3 (TIGA) KILOGRAM BERSUBSIDI TAHUN
ANGGARAN 2011.

www.djpp.kemenkumham.go.id


